
 Tel: 222 560 136     web: www.rscr.cz  E-mail : rscr@rscr.cz    

 

Rada seniorů České republiky, z.s.s. 
Dům Radost, nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3 

 

 

Praha 27.11.2023 
 
 
Stanovisko RS ČR k vyhlášce, kterou se mění vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské 
praxi, bližších podmínkách zacházení s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u 
dalších provozovatelů a zařízení vydávajících léčivé přípravky, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane ministře, 
děkujeme za možnost vyjádřit své stanovisko kterou se mění vyhláška č. 84/2008 Sb., o 
správné lékárenské praxi, bližších podmínkách zacházení s léčivy v lékárnách, 
zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vydávajících léčivé přípravky, 
ve znění pozdějších předpisů 

K této vyhlášce má Rada seniorů následující zásadní připomínku. Návrh vyhlášky vychází 
z povinnosti stanovené zákonem o léčivech uvedené v § 82 odst. 3 písm. d), která stanoví 
provozovatelům zdravotnických zařízení povinnost poskytovat Ústavu údaje o množství humánního 
léčivého přípravku, který je označen příznakem „omezená dostupnost“ podle § 33b zákona o 
léčivech a současně v případě podezření Ústavu na ohrožení dostupnosti humánního léčivého 
přípravku bude distributor na výzvu Ústavu poskytovat údaje o množství humánního léčivého 
přípravku, který má k dispozici. Povinnost poskytovat údaje o léčivých přípravcích s 
"omezenou dostupností" na konci každého dne, spojená s povinností poskytovat data na 
základě výzvy Státního ústavu pro kontrolu léčiv do jednoho pracovního dne je, podle soudu 
RS ČR nepřiměřená a povede k nárůstu administrativy. Každodenní hlášení spojená s hlášeními 
na výzvu Státního ústavu pro kontrolu léčiv budou znamenat časovou zátěž jak pro malé lékárny, 
tak i v jiné podobě pro řetězce lékáren. Administrativní zátěž by mohla mít přímý dopad na 
dostupnost lékárenské péče.  

 

 
Ing. Lenka Desatová 
Předsedkyně RS ČR 

 


		2023-11-27T13:37:40+0100
	Ing. Lenka Desatová




